
MINISTERIO DE SALUD 
INSTITUTO DE GESTIÓN DE 

SERVICIOS DE SALUD 
HOSPITAL DE EMERGENCIAS 
"JOSÉ CASIMIRO ULLOA" 

N° 277-2016-DG/HEJCU 

\l,,\JCA DEL

9-0› 	
éj?4, 

Xesorución Directora( 
3/Iiraflores, 14 de Noviembre de 2016 

VISTO: 

El Expediente N° 16-014098-002, que contiene el Memorando N° 469-2016-DG-HEJCU emitido por la 
Dirección General del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, en virtud de lo dispuesto en el numeral VI del Título Preliminar de la Ley N° 26842- Ley General de 
Salud, establece que es responsabilidad del Estado promover las condiciones que garanticen una adecuada 
cobertura de prestaciones de salud a la población, en términos socialmente aceptables de seguridad, 
oportunidad y calidad; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 059-2016-PCM se declararon días no laborables a nivel Lima 
Metropolitana y Provincia Constitucional del Callao para trabajadores del Sector Público y Privado, del 17 al 
19 de Noviembre del 2016, toda vez que el Perú es Sede del Foro de Cooperación Económica Asia — Pacífico 
APEC 2016, por lo que los Titulares de las Entidades del Sector Público deberán adoptar las medidas 
necesarias para garantizar a la comunidad la provisión de aquellos servicios que resulten indispensables; 

Que, el Plan de Contingencia Foro de Cooperación Económica Asia — Pacífico APEC 2016 del Hospital de 
Emergencias "José Casimiro Ulloa" tiene por objetivo contribuir a la reducción del riesgo y asegurar una 
respuesta oportuna, atendiendo y controlando los daños a la salud ante un incremento de la demanda de 
pacientes como producto del citado evento; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 252-2016-DG-HEJCU se aprobó el Plan de Contingencia Foro de 
Cooperación Económica Asia — Pacífico APEC 2016 del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 719-2016/IGSS de fecha 03 de noviembre de 2016 se dispone 
encargar al M.C. Luis Víctor Javier Bórger Cáceres en el cargo de Director de Hospital III de la Dirección 
General del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"; 

Que, a fin de garantizar una adecuada atención a los pacientes es necesario incluir en el Plan de Contingencia 
Foro de Cooperación Económica Asia — Pacífico APEC 2016 del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" 
el Directorio Telefónico, debiendo incluir al citado documento el mismo; 

Con el visado de la Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"; 

De conformidad con lo dispuesto en el literal d) del artículo 11 del Reglamento de Organización y Funciones 
del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa" aprobado por Resolución Ministerial N° 767-2006/MINSA, 
la Resolución Ministerial N° 704-2011/MINSA, y la Resolución Jefatural N° 158-2016/IGSS; 

En uso de sus atribuciones y facultades conferidas; 



SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la inclusión del Directorio Telefónico en el PLAN DE CONTINGENCIA FORO 
DE COOPERACIÓN ECONÓMICA ASIA — PACÍFICO APEC 2016 DEL HOSPITAL DE EMERGENCIAS 
"JOSÉ CASIMIRO ULLOA", aprobado con Resolución Directoral N° 252-2016-DG-HEJCU, por las razones 
expuestas en la parte considerativa. 

ARTÍCULO 2°.- DEJAR subsistente en todos sus extremos los términos expuestos en la Resolución 
Directoral N° 252-2016-DG-HEJCU de fecha 17 de octubre de 2016 incluyéndose lo aprobado en el primer 
párrafo. 

ARTÍCULO 3°.- DISPONER que la Oficina de Comunicaciones publique en el Portal Institucional la 
presente Resolución. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase; 

MINISTE iO DE ALUD 
Hospital de Emer 	Mas "Jos asimiro 

	a" 

,, ! .. 
DR. J ÉR = t• -GER CACERES 

!RECTOR GENERAL 
CMP. 44129 RNE. 21499 

JBC/ERFZ/erfz 
Cc: Of. De Asesoría Jurídica 

Of. De Comunicaciones 
Archivo 



   

   

MinIsterto • 
de -Salud'::  

  

   

HOSPITAL DE EMERGENCIAS "JOSÉ CASIMIRO ULLOA" 
DIRECTORIO TELEFÓNICO 

CENTRAL: 2040 900 	Fax: 444 3168 
TELEFONOS DE DIRECTORES , JEFES DE DEPARTAMENTOS Y OFICINAS 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO RPM ANEXO 

Dr. Luis Victor Javier Victor Bórger Caceres Director General #956580013 238 

Dr.Luis Enrique Arévalo Hernández Sub Director General/ Director Médico #956580467 237 

Lic. Gloria Violeta Meza Camargo de Cruzado Director de la Oficina Ejecutiva de Administración #956580590 288 

Dr. Jackson Hernando Delgado Cáceres Director de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico #956561978 210 

Dr.Jorge Humberto campos Zavaleta Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación #956562482 242 

Dra. Ely Roxana Filio Zapata Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica #942427493 282 

Lic. Maria Elizabeth Vásquez Bonifacio Jefe de la Oficina de Personal #956562982 234 

C.P.C. Gina Encalada Román Jefe de la Oficina de Economía #956563185 236 

Sra. Dina Monica Sotelo Navarro Jefe de la Oficina de Logística #956563584 235 

Sr. Oscar Rojas Simon Jefe de la Oficina de Servicios Generales #956563845 216 

Lic. Héctor Aguilar Paredes Jefe de la Oficina de Comunicaciones #956564354 297 

Dra. Sonia Escudero Vidal Jefe de la Oficina de Gestión de la Calidad #956568577 203 

Dr. Fernando Montealegre Scott Jefe del Departamento de Anestesiologia #956564976 246 

Dr. Luis Honorio Arroyo Quispe Jefe de la Oficina de Seguros #956567189 264 

Dr. Luis Honorio Arroyo Quispe Jefe del Departamento de Medicina #956567189 248 

Dr. Agusto Dulanto Zorrilla Jefe del Departamento de Cirugía #956567496 220 

Dr. Jaime Vasquez Yzaguirre Jefe del Departamento de Traumatología #956567643 227 

Dr. Reynado Soto Urbina Jefe del Departamento de Neurocirugía #956567887 278 

Lic. Janet Rosas Salas Jefa del Departamento de Enfermería #956568101 233 

Dr. Violeta Iris Davila Ildefonso Jefe del Departamento de Patología Clínica #956568287 201 

Dr. Paúl Araujo Pérez Jefe del Departamento de Diagnóstico por Imágenes #956568543 294 

Q.F. Hidalgo Moscoso Raúl Miguel Jefe del Departamento de Farmacia #956564732 257 

Lic. Maria Elena Malabrigo Morales  Jefa del Departamento de Servicio Social #956568921 226 

Lic. Rosa Guizado Carmona Jefe de la Oficina de Estadística e Informática #942417021 290 

lng. Yesenia Cornejo Tovar de Informática _Jefe #942425942 296 

Lic. Never Haydee Guillen Principe Jefa del Departamento de Nutrición 971115070 —  215 

Sr. Oscar Rojas Simon Jefe de Mantenimiento #956569536 

Supervisora de Enfermeras Personal Guardia de Enfermería #956569782 262 

Personal de Turno Personal Guardia de Mantenimiento #956569873 

Sr. Oscar Uñan Rodriguez Jefe de Transporte #956570118 

Señor médico rotativo Jefe de Guardia #942631498 212 

Personal rotativo Central Telefónica #956575281 9 

NOTA: LOS RPM (CON #) PARA SER UTILIZADOS COMO CELULARES, SOLO SE DEBE OMITIR # 
Miraflores, Noviembre 2016 

OFICINA DE COMUNICACIONES 
Teléfono: 2040 900 anexo 297 - 2040905 

email: comunicaciones©hejcu.gob.pe  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

